
                   平成 24年 10月吉日 

中之島運動器リハビリ研究会のお知らせ 

                

  夕刻ともなれば秋の涼気がしだいに感じられるようになりました。 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、昨今、クリニックにおいても理学療法士を採用し、運動器リハビリの分野で

貢献されている先生方が増えてまいりました。クリニックに勤務している理学療法士と

整形外科医師の交流を目的とし、運動器リハビリに関する症例検討会、クリニックでの

リハビリ運営の工夫等、気軽に情報交換を行える研究会の開催を試みることになりまし

た。理学療法士（もしくは、セラピスト）さんと気軽にご参加ください。理学療法士の

スーパーバイザーとして、大阪府理学療法士会会長の大工谷新一先生もご参加いただき

ます。 

記 

      

１． 日時 平成 24年 12月 8日（土曜日） 18時 30分～ 

２． 場所 中之島中央公会堂 第７会議室 

３． 内容 運動器リハビリ症例検討会 

     できれば、実症例による運動器の評価、リハビリ手技の検討・研修 

     各クリニックのリハビリ紹介 

 

               わだ整形外科クリニック 和田誠   

                      問合せ先： 072-857-0515（ＰＴ徳永） 

キリトリ 

         お手数ですが、下記をＦＡＸお願いします。（ＦＡＸ:072-857-0835） 

    

ご施設名：               医師 ： ご氏名               

 

参加する・参加しない（どちらかに○） 

 

理学療法士(もしくはセラピスト) ご氏名                       

                               ご氏名                       

症例(症例検討会)：       件    

理学療法士の方に症例をだしてもらえれば、面白いかなと思います。 

先生方自院のリハビリの紹介があれば、是非、お願いします。 

よくお会いする奈良医大関連のＰＴのいる整形開業の先生を少人数でお誘いしてます。 


